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W związku z wejściem w życie ustawy o sieci szpitali, pojawiło się pewne problemy dotyczące opieki

geriatrycznej. Pisze o nich Rzecznik Praw Obywatelskich w liście do Ministra Zdrowia.

W opinii Rzecznika Praw Obywatelskich kryteria kwalifikacji do sieci szpitali zawarte w nowej ustawie

nie mają bezpośredniego przełożenia na funkcjonujące w szpitalach oddziały. Powoduje to, że w wielu

przypadkach szpitale były kwalifikowane do sieci „w części”, bez wszystkich oddziałów pozostających w

strukturze. Tym samym dalsze funkcjonowanie oddziałów pozostających poza siecią zależne będzie od

wyników konkursów na udzielanie świadczeń zdrowotnych zorganizowanych przez Narodowy Fundusz

Zdrowia. W przypadku likwidacji, czy reorganizacji oddziałów (np. połączenia) mogą pojawić się też

praktyczne problemy z dostępem do świadczeń zdrowotnych dla pacjentów oczekujących w kolejkach na

udzielenie świadczenia.

Jak zauważa RPO, przyjęte rozwiązania systemowe budzą wątpliwości zwłaszcza w zakresie miejsca w

sieci szpitali na wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo opiekę geriatryczną. W przyjętej ustawie, w

specjalizacji szpitali na odpowiednich stopniach, nie uwzględniono bowiem oddziałów geriatrycznych.

W tym zakresie przewiduje się, że świadczenia geriatryczne będą udzielane np. na oddziałach

internistycznych, czy też poza szpitalem, w ramach ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, czy w

poradniach przyszpitalnych, co rodzi poważne obawy z punktu widzenia dobra i bezpieczeństwa

zdrowotnego osób starszych.

- Wdrażana reforma opieki szpitalnej ma w założeniu przybliżyć opiekę szpitalną do pacjenta, także ze

względu na jego miejsce zamieszkania. Tym samym mając na uwadze postępujące procesy starzenia się

społeczeństwa niezrozumiałe wydaje się nieuwzględnienie w poziomach szpitali samodzielnych oddziałów

geriatrycznych. Pacjent geriatryczny jest osobą, która potrzebuje dostosowanej do jego specyfiki

zdrowotnej, kompleksowej opieki. Potrzebami zdrowotnymi tych pacjentów powinien zajmować się lekarz

geriatra, a w warunkach szpitalnych, opieka zdrowotna powinna być realizowana na oddziałach

geriatrycznych – podaje RPO.

Rzecznik zwrócił również uwagę, że w polskim systemie ochrony zdrowia nie ma wypracowanego

modelu kompleksowej i skoordynowanej opieki geriatrycznej, a brak uwzględnienia oddziałów

geriatrycznych w sieci szpitali może okazać się kolejnym krokiem oddalającym powstanie takiego

modelu. Udzielanie świadczeń geriatrycznych na innych oddziałach może w dłuższej perspektywie

pozbawić geriatrię waloru samodzielnej dyscypliny i uczynić częścią np. interny.

Ponadto, Rzecznik poparł propozycję złożoną przez konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie geriatrii dla

województwa opolskiego, który zaproponował dodanie do koszyka tzw. „świadczeń gwarantowanych”

nowego świadczenia zdrowotnego pod roboczą nazwą – Geriatryczny Ośrodek Rehabilitacji Dziennej.

Świadczenia w Ośrodku miałyby być kierowane do osób po 65. roku życia, z chorobami typowymi dla

wieku podeszłego, u których stwierdzono deficyt(y) narządu ruchu i sprawności intelektualnej

zagrażające pogłębieniem lub utratą niezależności funkcjonalnej. Proponowane rozwiązanie prawne

wiąże się oczywiście z kosztami, tym niemniej jednak świadczenia zdrowotne udzielane w ramach

funkcjonowania Ośrodka nie mają charakteru luksusowego i są kierowane do stale rosnącej populacji

seniorów.

W związku z powyższym Rzecznik zwrócił się do Ministra z prośbą o zajęcie stanowiska odnośnie do

poruszanych kwestii. Poprosił także o wskazanie, w jaki sposób w ramach wdrażanych zmian

systemowych ma wyglądać opieka geriatryczna, a także jak Minister ocenia możliwość realizacji
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propozycji funkcjonowania Geriatrycznego Ośrodka Rehabilitacji Dziennej, zaproponowanego przez

konsultanta wojewódzkiego.

Z pismem skierowanym do Ministra Zdrowia można zapoznać się tutaj.
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